
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 13.07. 2023 року №185

Про підготовку закладів освіти 
Збаразької міської ради до нового 
2023/2024 навчального року 
 
         З  метою   підготовки  закладів  дошкільної,  загальної  середньої  та
позашкільної освіти Збаразької міської ради до нового 2023/2024 навчального
року,  забезпечення  проходження  ними  осінньо-зимового  періоду  2023-2024
років, створення безпечних умов для перебування у закладах освіти учасників
освітнього процесу,   розглянувши листа управління освіти, молоді та спорту
Збаразької  міської  ради  від  11  липня  2023  року  №775/01-15,   керуючись
статтею  32  Закону  України  "Про  місцеве  самоврядування  в  Україні",
виконавчий комітет Збаразької міської ради

ВИРІШИВ:

1. Управлінню   освіти,   молоді   та   спорту   Збаразької   міської   ради
(ФЛІНТА В.В.):  

1) Продовжити роботу щодо підготовки закладів освіти до нового 
2023/2024 навчального року, проходження ними осінньо-зимового періоду та
опалювального періоду у межах визначених повноважень.

2) Здійснювати  виконання  заходів,  спрямованих  на  організацію
безпечного 

функціонування закладів освіти, та   впровадження  освітнього  процесу,  який 
відбуватиметься у приміщеннях закладів  освіти за  очною (денною) формою,
шляхом забезпечення їх об’єктами фонду захисних споруд цивільного захисту. 

3) Забезпечити реалізацію прав громадян на здобуття дошкільної, 
загальної  середньої  та  позашкільної  освіти  за  різними  її  формами,  сприяти
наданню освітніх послуг особам з числа внутрішньо переміщених,  створити
оптимальні  умови  для  здобуття  освіти  її  здобувачами,  які  перебувають  за
кордоном.

4) Продовжити роботу щодо оснащення закладів освіти сучасним 
обладнанням  з  метою  використання  його  для  підвищення  якості  надання
освітніх послуг.  

5) Сприяти  створенню  умов  для  впровадження  інклюзивної  освіти  для
дітей 

з особливими освітніми потребами.



6) Довести до відома керівників закладів освіти Збаразької міської ради 
інструктивно-методичні документи Міністерства освіти і науки України щодо
особливостей організації освітнього процесу у 2023/2024 навчальному році.

7)  Затвердити персональний склад комісії з прийому готовності закладів 
освіти  до  нового  2023/2024  навчального  року,  до  складу  якої  включити
фахівців територіальних підрозділів, що уповноважені здійснювати державний
нагляд (контроль) у відповідних сферах господарської  діяльності  та у серпні
2023 року вивчити стан готовності  закладів дошкільної, загальної середньої та
позашкільної освіти до роботи у новому навчальному році.  
  

2. Керівникам закладів освіти Збаразької міської ради: 
1) Вжити організаційних заходів щодо завершення якісної підготовки 

закладів  до  початку  2023/2024  навчального  року  та  забезпечення  належного
стану безпеки життєдіяльності, дотримання правил техніки безпеки, санітарно-
гігієнічних вимог.

2) Забезпечити проведення поточних ремонтів у приміщеннях закладів 
освіти,  виконання  заходів  з  підготовки  опалювальних  систем  відповідно  до
кошторисних призначень.
        3)  Продовжити  роботи  із  облаштування  наявних  захисних  споруд
цивільного  захисту,  передбачити  забезпечення  мінімальних  вимог  для
організації у них освітнього процесу. 

 4)  Завершити  до  31 серпня  2023 року організований набір  до перших,
десятих,  інших  класів  закладів  загальної  середньої  освіти,   забезпечити
раціональне формування класів, створити умови  для здобуття освіти дітьми,
які перебувають за кордоном.

5) Вжити заходів для забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей,
що  потребують  корекції  фізичного  та  (або)  розумового  розвитку,  тривалого
лікування та реабілітації.

6)  Забезпечити  комплектування  закладів  освіти  педагогічними  кадрами,
здійснити раціональний розподіл тижневого педагогічного навантаження.

7)  Дотримуватися  термінів  профілактичних  медичних  оглядів  учасників
освітнього процесу. 

8)  Провести  обстеження  технічного  стану  будівель,  споруд,  інженерних
комунікацій  та  забезпечити  приведення   їх  у  відповідність  до  чинних
стандартів, правил, норм.

 9)  Уживати  заходів  щодо  раціонального  та  економного  споживання
енергоносіїв та дотримання лімітів їх використання. 

10)  Забезпечити  ведення  ділової  документації  з  питань  організованого
початку 2023/2024 навчального року, охорони праці, безпеки життєдіяльності.  
   
       3.   Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія КАЧКУ.

Збаразький міський голова         Р.С.ПОЛІКРОВСЬКИЙ




